
 

Республика Дагестана 

Министерство просвещения Российской Федерации 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Нижнеказанищенская средняя общеобразовательная школа №3» 

368205 Буйнакский район с. Нижнее Казанище, ул. Ш.Алыпкачева, 6, 

 ОКПО 56070194/ОГРН1070507000178; ИНН 0507020540/КПП 050701001 

тел. 89882061346; https://s3nkz.siteobr.ru/ , skolank3@yandex.ru 

 

                № 8                                                                            «09»  февраля   2024 г.                                                                     

                                   

                                                 Приказ   

        «О проведении итогового устного собеседования по русскому языку для 

учащихся 9 класса». 

       В связи с проведением итогового устного собеседования по русскому языку для 

учащихся 9 класса. 

 

                                                  Приказываю: 

 

Назначить главным экспертом на ИС – Абукеримову З.И. 

Назначить техническим специалистом Мурзаеву А.М.  

 

 

 

        Директор                                                        Алыпкачева У.А. 

      

 

         Ознакомлены:               Абукеримова З.И. 

                                                 Муразаева А.М.              

https://s3nkz.siteobr.ru/
mailto:skolank3@yandex.ru


 

Республика Дагестана 

Министерство просвещения Российской Федерации 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Нижнеказанищенская средняя общеобразовательная школа №3» 

368205 Буйнакский район с. Нижнее Казанище, ул. Ш.Алыпкачева, 6, 

 ОКПО 56070194/ОГРН1070507000178; ИНН 0507020540/КПП 050701001 

тел. 89882061346; https://s3nkz.siteobr.ru/ , skolank3@yandex.ru 

 

                  №9                                                                          «09» февраля 2024г. 

Приказ 

«О проведении устного итогового собеседования  

по русскому языку в 9 класса 2021г»  

 

       В соответствии с Порядком проведения государственной итоговой аттестации по 

образовательным программам основного общего образования, в целях качественной 

подготовки и проведения итогового собеседования в 2022-2023 учебном году 

 

    Приказываю: 

1. Ильясовой З.М. - зам.дир по УВР заранее провести пробное собеседование с 

учащимися 9 классов 23 января 2024 

2. Провести 14.02.2024 итоговое собеседование по русскому языку как условие 

допуска к государственной итоговой аттестации по образовательным 

программам основного общего образования для обучающихся 9 класса.  

3. Назначить ответственным организатором проведения итогового собеседования 

заместителя директора по УВР Ильясову З.М., обеспечивающую подготовку и 

проведение итогового собеседования. 

4. Ответственному организатору итогового собеседования Ильясовой З.М.: 

4.1 обеспечить необходимые условия проведения итогового собеседования по 

русскому языку для обучающихся 9 класса в соответствии с Порядком 

проведения итогового собеседования по русскому ка условия допуска к 

государственной итоговой аттестации по образовательным программам 

основного общего образования для обучающихся 9 класс; 

4.2 под подпись информировать специалистов, привлекаемых к проведению и 

проверке итогового собеседования, о порядке проведения и проверки итогового 

собеседования; 

4.3 под подпись информировать участников итогового собеседования и их 

родителей (законных представителей) о месте и сроках проведения итогового 

собеседования, о порядке проведения итогового собеседования, о порядке 

проведения итогового собеседования, о ведении во время проведения итогового 

собеседования аудиозаписи ответов участников итогового собеседования, о 

времени и месте ознакомления с результатами итогового собеседования; 

4.4 обеспечить получение КИМ итогового собеседования по сети «Интернет»; 

4.5 обеспечить информационную безопасность комплекта тестов, тем и заданий 

после их получения и до начала проведения итогового собеседования. 

https://s3nkz.siteobr.ru/
mailto:skolank3@yandex.ru


5. Назначить техническим специалистом Мурзаеву А.М. обеспечивающего 

получение материалов для проведения итогового собеседования с федерального 

Интернет-ресурса, а также обеспечивающего аудиозапись ответов участников.  

6. Назначить организаторами вне аудитории логопеда школы Керимханову А.И., 

классного руководителя Абдуллатипову Н.Г. и вожатую школы Абдулову С.М., 

обеспечивающие передвижение участников и контролирующие соблюдение 

тишины в местах проведения и местах ожидания итогового собеседования.  

7. Назначить экзаменаторами-собеседниками учителей начальных классов 

Мужаидову Д. М., Арсланову А.С. Чопалаеву П.К., которые обязаны:                                                                                                                          

7.1. обеспечить проверку паспортных данных участников итогового      

собеседования  

7.2. провести собеседование с участниками итогового собеседования;  

7.3. зафиксировать время начала и окончания итогового собеседования 

каждого участника. 

8. Назначить экспертами итогового собеседования учителей русского языка и 

литературы Мужаидову Т.М., Шихшаидову У.Х. Абукеримову З.И., которые 

обязаны оценить ответы участника итогового собеседования.  

9. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

             
 

 

Директор                                                        Алыпкачева У.А. 

      

 

  

 С приказом ознакомлены: 

 

Ильясова З.М. 

Шихшаидову У.Х.  

Мужаидова Т.М.  

Абдулова С.М. 

Абукеримову З.И  

Мужаидова Д.М. 

Арсланова Н.С. 

Чопалаева П.К. 

Мурзаева А.М. 

Керимханова А.И 

 


